scandalum communitatis jure timeri possit. Nec poenitens erit rite paratus ad suscipiendam absolutionem, si nolit se sistere. R. 2. Si superior injuste neget facultatem absolvendi a reservatis, non ideo confessarius potest ab eis indirecte absolvere; tum quia ex Trid. Sacerdotes inferiores nihil possunt in reservatis; tum quia sicut valida est injusta reservatio, ita valida est injusta denegatio facultatis. Ita De-Lugo, Layman, et alii contra Henricum, et Dianam.

119. Notant autem Aversa, et Lugo, Confessarium Regularium ad id muneris designatum, si iudicet localem Superiorem injuste sibi negare facultatem absolvendi a reservatis, posse pro illa vice absolvere; atque ita declaratum esse a Clem. VIII. Confirmat autem id ipsum Tournelyus, afferens decretum S. C. ab Urbano VIII. approbatum. Quod ad omnes Confessores regularium extendit Pellizarius, qui vult idem habere locum, si poenitens ipse petat, et Confessarius putet injuste negari. Idem volunt aliqui, si Superior adiri nequeat, et tempus urgeat celebrationis, vel communionis, nec sine scandalo committi possit. Adde FF. Minores habere privilegium semel absolvendi suos a reservatis absque facultate Superiorum, ut testatur Emmanuel Rodriguez, adeoque id potuerunt ii Regulares, qui in hoc privilegio cum Minoribus communiant.

120. *Quaest. 9.* An, et quomodo peregrinus absolvi possit a reservatis? R. 1. Peregrinus discedens in aliam dioecesim, si peccatum habeat in utraque reservatum, non potest absolvi, nisi a confessorio habente facultatem ad reservata. Ita communis sententia, et constat ex prop. damnata ab Alex. VII. quia ut ait Suarius, talis poenitens judicandus est quoad confessionem tamquam incola illius dioecesis. R. 2. Si peccatum quod confitetur reservatum sit in ea dioecesi, sed non in patria, non potest absolvi a quocumque illius

loci confessario, nisi ab habente facultatem in reservata; tum quia cum peregrinus quoad forum Sacramentale sit velut incola illius loci, debet se subicere illius legibus; tum quia cum reservatio respiciat confessarios potius quam poenitentes, inferior confessarius limitatam habet jurisdictionem circa talia peccata. Atque ita resolvit S. C. Episcoporum 17. Nov. 1616. R. 3. peregrinus habens peccatum in patria reservatum, potest absolvi a quocumque confessario loci, in quo non est reservatum. Ita communior, et probabilior sententia, probata universali consuetudine, et consensu Eugenii IV. qui, teste De-Lugo, et Salmant. id concessit iis, qui bona fide in alieno Episcopatu versantur. Idemque confirmavit Clemens X. in Bulla, quae incipit *Superna*, nisi in fraudem reservationis ad alienam Dioecesim pro obtinenda absolutione migraverint.